
 
 

Vytvořeno  31.7.2014 15:34:42 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 26. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 06.08.2014  
 
Smlouva se SŽDC o právu provést stavbu protidotykov ých zábran 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh smlouvy o pr. stavby na ochr. sítě na mostě  
 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Dagmar Ševčíková 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Stavebník, Správa železniční dopravní cesty, s.o.(dále SŽDC) předložil městu návrh smlouvy o právu 
provést stavbu protidotykových zábran na mostě č. 11-1 z ul. Hybešova přes železniční trať Brno-
Tišnov na ul. Pod Vinohrady, jehož vlastníkem je město. 
SŽDC stavbu protidotykových zábran řeší v rámci stavby „Rekonstrukce koleje č. 2 Brno-Královo Pole 
- Kuřim“ a smlouvu potřebuje pro žádost o stavební povolení. Předpokládané zahájení stavby je na 
jaře r. 2015. 
Vzhledem ke skutečnosti, že je povinností vlastníka udržovat most i jeho příslušenství vlastními 
náklady v provozuschopném stavu doporučuje OI schválit tuto smlouvu, na jejímž základě SŽDC 
uvede protidotykové zábrany do stavu odpovídajícího platným předpisům na své náklady. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu „Rekonstrukce koleje č. 2 Brno-
Královo Pole - Kuřim“, v souvislosti s níž je řešena stavba protidotykových zábran na mostě ev. č. 11-1 
a s vydáním stavebního povolení, se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČ 70994234. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (OI) 
  

 
 
 



Návrh smlouvy 

OM 8        14                                                                                                                                        1/2 
AC    

Smlouva o právu provést stavbu 
 

uzavřená dle § 86 odst. 2 písm. a) a § 110 odst. 2 písm. a) zák. č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 

 
Město Kuřim 
se sídlem Jungmannova 968/75 
IČ:  00281964 
DIČ: CZ00281964 
zastoupené panem starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským,  
(dále jen Město Kuřim) 
 
a 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 70 99 42 34 
DIČ: CZ70994234 
zastoupená Dr. Ing. Václavem Johnem, ředitelem Stavební správy východ  
adresa pro doručování 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
(dále jen stavebník) 
 

I. 
 
Město Kuřim je vlastníkem mostu ev. č. 11-1 z ulice Hybešovy na ul. Pod Vinohrady přes 
železniční trať Brno-Tišnov v k.ú. Kuřim.  

II. 
 
1. Stavebník je investorem stavby „Rekonstrukce koleje č. 2 Brno-Královo Pole – 

Kuřim“ , v souvislosti s níž je řešena stavba protidotykových zábran na mostě ev. č. 11-1. 
 

2. Město Kuřim vydalo k předmětné stavbě souhlasné stanovisko dne 11. 3. 2014. 
 

III. 
 
1. Město Kuřim  s o u h l a s í se stavbou „Rekonstrukce koleje č. 2 Brno-Královo Pole – 

Kuřim“ , v souvislosti s níž je řešena stavba protidotykových zábran na mostě ev. č. 11-1, 
a s vydáním stavebního povolení. 

 
2. Stavebník je při realizaci staveb povinen šetřit co nejvíce majetek Města Kuřim a uvést 

bezodkladně na vlastní náklady most ev. č. 11-1 do předchozího stavu, a není-li to možné 
s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího jejich předchozímu 
účelu nebo užívání. 
 

3.  Stavebník je povinen oznámit jakýkoliv zásah na mostě uvedeném v čl. I, a to písemně 
nejméně 5 pracovních dnů předem na adresu Města Kuřim. Toto neplatí pro případy 
havárie na protidotykových zábranách, kdy je stavebník povinen oznámit zásah na 
mostech bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 15 dnů ode dne zásahu.  

 



Návrh smlouvy 

OM 8        14                                                                                                                                        2/2 
AC    

4.  O předání a převzetí mostu ke stavbám a po provedení staveb bude vyhotoven protokol. 
Předání mostu se bude účastnit Město Kuřim. V souladu s § 12 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, se protidotykové zábrany okamžikem jejich 
instalace na mostní objekt stanou jeho součástí a budou tak ve vlastnictví Města Kuřim  

 
IV. 

 
Tato smlouva je uzavírána dle § 86 odst. 2 písm. a) a § 110 odst. 2 písm. a) zákona                
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 
jako podklad pro vydání příslušného stavebního povolení, o které bude požádáno stavebníkem 
nejpozději do 31. 12. 2016. V případě, že stavebník v uvedeném termínu o vydání příslušného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení nepožádá, nebude možné tuto smlouvu jako 
podklad pro jejich vydání použít. 
 

V. 
 
1. Veškeré změny a doplňky obsahu této smlouvy lze činit výhradně formou písemného 

číslovaného dodatku, oboustranně potvrzeného smluvními stranami. 
 
2. Uzavření této smlouvy o právu provést stavbu bylo schváleno na       schůzi Rady Města 

Kuřim konané dne               . 2014, usnesení č.            …………       . 
 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli, byla uzavřena dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 
5. Smlouva je vystavena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě strany obdrží po dvou z nich. 
 
 
 
 
V Kuřimi dne .....................................                   V Olomouci dne ...................................... 
 
 
 
 
 
_________________________________               _________________________________ 
           Mgr. Ing. Drago Sukalovský                                             Dr. Ing. Václav John 
              starosta Města Kuřim                                            ředitel Stavební správy východ 


	__KNS__0
	__KNS__1

